

مفاد تفاهمنامه همکاری میان ایران و اندونزی نهایی شد تهران و جاکارتا مصمم به توسعه گردشگری



زیست بوم/ در دیدار معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با معاون وزیر گردشگری و اقتصاد خلاق اندونزی، مفاد تفاهمنامه همکاری گردشگری میان دو کشور نهایی شد تا سپس به امضای وزرای گردشگری دو کشور برسد.

نظریه لغو روایت یک طرفه جمهوری اسلامی ایران با ۲۸ کشور جهان، معاونت گردشگری اقدام به انجام فعالیت‌های تکمیلی از جمله برگزاری رودشو یا رویداد معرفی ظرفیت‌های گردشگری خود در میان کشورهای هدف کرده است.

به همین منظور علی اصغر شالباغیان، معاون گردشگری کشور به همراه هیأت همراه شامل مسلم شجاعی، مدیرکل بازاریابی و تبلیغات وزارت و فعالین بخش خصوصی این حوزه به جنوب شرق آسیا سفر کرده‌اند تا

با برگزاری رودشو در کشورهای ویتنام، مالزی و اندونزی نسبت به معرفی توانمندی‌های صنعت گردشگری کشورمان اقدام کنند، در همین راستا پیرو برگزاری رودشوی ایران در شهر جاکارتای اندونزی، معاون گردشگری کشورمان با نسی آیو مارتینی معاون وزیر گردشگری و اقتصاد خلاق اندونزی با هدف توسعه روابط گردشگری دو کشور دیدار داشتند.

در این نشست معاونین گردشگری ضمن نهایی کردن مفاد تفاهمنامه همکاری گردشگری میان دو کشور، پس از دستیابی به اشتراکات موضوعی، مسیر توافق مورد نظر را برای امضای وزرای گردشگری دو کشور تسهیل کردند. همچنین در این دیدار برگزاری توها و رویدادهای مشترک نیز در دستور کار طرفین قرار گرفت و موضوع تلاش برای راه‌اندازی پروازهای مستقیم میان تهران و جاکارتا به عنوان موضوع مجزا بررسی شد تا از طریق سفارت ایران در اندونزی پیگیری شود.

در نشست مذکور تقاضای معاون وزیر گردشگری و اقتصاد خلاق اندونزی نسبت به گسترش همکاری‌ها در زمینه تعاملات صنعتی و ارتباطات موزه‌ای نیز مطرح شد که با همکاری بخش‌های تخصصی مربوطه در وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی جمهوری اسلامی ایران پیگیری خواهد شد.

او همچنین از حضور گروه حرفه‌ای و تخصصی گردشگری ایران که در رودشو شرکت کردند، تشکر و همچنین از تلاش جمهوری اسلامی ایران برای آگاهی و شناخت دو کشور از یکدیگر قدرتی کرد.

آتشی که به جنگل زاگرس می‌اندازند زمین زراعی را فقیر می‌کند

زمین سوخته

گزارش

یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار

عامل انسانی همچنان در صدر علت آتش‌سوزی‌های زاگرس قرار دارد. آتش‌سوزی‌های سریالی زاگرس که از اواخر خردادماه سال جاری آغاز شده است، تمامی نداشتند.

بیش از هر کسی هم بای کشاورزانی در میان است که زمین زراعی را پس از برداشت محصول آتش می‌زنند. آتشی که تنها گاه و گلی را خاکستر نمی‌کند و به جان بلوط‌ها و بنه‌های زاگرسی می‌افتد که ۴۰ درصد منابع آب شیرین کشور را در گهای خود دارد. براساس اعلام سازمان منابع طبیعی، ۹۵ درصد آتش‌سوزی‌های جنگل‌ها توسط عامل انسانی انجام می‌شود.

محمد درویش فعال محیط زیست در گفت‌وگو با «ایران»، بر ضرورت افزایش مجازات‌های کنونی برای متخلفان تأکید می‌کند و می‌گوید:

تکرار مرتب آتش‌سوزی‌ها نشان می‌دهد که مجازات‌های کنونی منطبق با جرایم متخلفان نیست، بنابراین اعمال جرایم سنگین برای این افراد می‌تواند از بروز آتش‌سوزی‌ها تا حدود زیادی جلوگیری کند.

درخواست منابع طبیعی برای مجازات متخلفان

پیش از این هم سرهنگ علی ملکی آهنگران، فرمانده یگان حفاظت از منابع طبیعی و آبخیزداری به «ایران» گفته بود براساس مواد قانونی مختلف از جمله ماده ۶۸۶ و ۱۹ قانون مجازات اسلامی و ماده ۲۰ قانون هوای پاک، آتش‌زدن گاه و گلی مزارع جرم است و با کسانی که این کار را انجام می‌دهند، برخورد قانونی خواهد شد. آهنگران نسبت به افزایش سریالی این آتش‌سوزی‌ها هشدار داده و تأکید کرده بود که میزان آتش‌سوزی‌های عمدی در سال جاری افزایش جدی پیدا کرده است. بر همین اساس لازم است تا مجازات‌های عبرت‌آمیزی برای متخلفان تعیین شود تا شاهد تکرار این جرایم در هیچ کجای کشور نباشیم.

محمد درویش نیز حوادث آتش‌سوزی را به جرایم رانندگی تشبیه می‌کند و می‌گوید: همان طور که با افزایش جرمه‌های رانندگی می‌توان از تکرار آنها جلوگیری کرد، با تشدید مجازات‌ها نیز می‌توان آمار آتش‌سوزی‌ها را کاهش داد. بنابراین لازم است سازمان منابع طبیعی و سایر نهادها مرتبط برای تشدید مجازات‌های کنونی اقدام کنند و در برخورد با مجرمین اغماض نکنند تا شاهد تکرار حوادث کنونی نباشیم. البته در کنار افزایش مجازات‌ها باید اقدامات فرهنگی جدیدی را برای کشاورزان آغاز کنیم تا این باور غلط از بین برود.

این فعال محیط زیست تأکید می‌کند که آثار آتش‌سوزی‌ها بعد از گذشت چند روز بخوبی در جنگل و مزرعه قابل مشاهده است و پیدا کردن متخلفان برای سازمان منابع طبیعی کار سختی نیست، بنابراین افراد خاطی باید به سرعت شناسایی و به مقامات قضایی تحویل داده شوند. موضوعی که پیش از این مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان در گفت‌وگو با «ایران» به آن تأکید کرده بود. میرزایی با هشدار نسبت به افزایش شدید آمار آتش‌سوزی‌های جنگل‌های لرستان از شناسایی ۲۰ متهم در این رابطه خبر داد و خواستار برخورد جدی مسئولان قضایی با آنها شد. بر اساس اعلام کارشناسان محیط زیست، آتش‌سوزی‌ها در مزارع فمرات جبران‌ناپذیری را به خاک، هوا و پوشش گیاهی وارد می‌کند. آنها می‌گویند با آتشی که کشاورزان به خاک می‌اندازند، بتدریج خاک دچار فقر مواد آلی خواهد شد. دودی که هم به چشم جنگل می‌رود و هم به چشم خود کشاورزان. چون علت اصلی کاهش میزان برداشت محصول کشاورزان همان آتشی است که به جان جنگل‌ها می‌افتد. این کارشناس محیط زیست درباره باور غلط کشاورزان نسبت به آتش‌زدن گاه و گلی، می‌گوید: متأسفانه آتش‌زدن مزارع، تنها یک باور غلط بوده که از سال‌ها قبل بین کشاورزان رواج پیدا کرده است. بهترین کار فرهنگی که در این زمینه می‌توان انجام داد، ایجاد زمین‌های پایلوت در استان‌هایی که این اتفاق به مراتب در آنها بیشتر صورت می‌گیرد مثل لرستان، کهگیلویه و بویراحمد و فارس است. وقتی کشاورزان یا چشمان خود ببینند زمین‌هایی که حرارت نمی‌بینند بار بهتری خواهند داد، بتدریج دست از انجام این کار بصری دارند.

باور غیرعلمی

سهیل اولادزاد، کارشناس محیط زیست نیز در گفت‌وگو با «ایران» می‌گوید: متأسفانه کشاورزان برای کشتن آفات و ویس سری از فارچ‌ها اغلب اقدام به آتش‌زدن زمین خود می‌کنند. این کار هیچ پشتوانه علمی ندارد و صرفاً یک باور غلط محسوب می‌شود که بیشتر بین خودشان رایج است. به طوری که بعد از هر بار برداشت برای کنترل آفات و حشرات اقدام به آتش‌زدن زمین می‌کنند که اغلب این آتش از کنترل خارج شده و باعث آتش‌سوزی‌های گسترده خواهد شد.

اولادزاد معتقد است این آتش‌سوزی‌ها در نهایت افزایش دما، نابودی پوشش گیاهی و آلودگی هوا را در پی خواهد داشت. متأسفانه این اقدام در گوشه و کنار کشور در حال انجام است و مربوط به موقعیت جغرافیایی خاصی نمی‌شود. البته وضعیت زمین‌های شمال کشور و منطقه زاگرس وخیم‌تر است. به طوری که با هر منطقه‌ای می‌گذاریم، شاهد حجم عظیمی از دود هستیم. در قانون هم مجازات‌های متعددی برای آتش‌زدن گاه و گلی مزارع پیش‌بینی شده و جرایمی نیز در این باره در نظر گرفته شده است. در حال حاضر مهم‌ترین مانعی که برای رسیدگی به این جرایم وجود دارد، کمبود نیروی انسانی است. موضوعی که باعث شده تا نظارت پایینی بر عملکرد کشاورزان صورت گیرد.

این کارشناس محیط زیست البته مخالف برخورد‌های قهری با متخلفان است و می‌گوید: کشاورزان اغلب جزو اقشار ضعیف هستند و نمی‌توان با آنها برخورد‌های قهری داشت. بنابراین معتمد اقدامات فرهنگی و برگزاری جلسات متعدد با آنها تأثیر بهتری خواهد داشت. همچنین لازم است جهاد کشاورزی هم به موضوع ورود کند تا مشورت‌های لازم به کشاورزان در این رابطه داده شود. وی توصیه می‌کند مسئولان وزارت جهاد کشاورزی جلساتی را با حضور کشاورزان برگزار کنند تا به نیازهای اساسی آنها پاسخ داده شود. به طور مثال، اگر در زمینه آفت خاصی دچار مشکل هستند باید تلاش کرد تا مسأله حل شود و آنها به سراغ راه‌های جایگزین مثل آتش‌زدن زمین نروند.

آگهی مزایده واگذاری سهام

بانک تجارت (سهامی عام) در نظر دارد در راستای اجرای «قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور» و سیاست کاهش تصدی‌گری، سهام خود در شرکت‌های تابعه و وابسته را به شرح و شرایط زیر و اسناد مزایده از طریق مزایده عمومی واگذار نماید:

نام شرکت	شماره ثبت	شناسه ملی	میزان سهام قابل عرضه	درصد سهامداری	سرمایه ثبت شده شرکت (میلیون ریال)	قیمت پایه مزایده (میلیون ریال)	سپرده نقدی شرکت در مزایده	شرایط پرداخت
سرمایه گذاری ایران‌تین	۴۰۳۷۷۲	۱۰۱۰۲۴۵۴۶۲۱	۳,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	٪۱۰۰	۳,۶۰۰,۰۰۰	۴۳۹,۷۸۰,۶۱۶	۵٪ مبلغ پایه نقد و یکجا	
کارگزاری بانک تجارت	۱۰۰۱۳۷	۱۰۱۰۱۴۴۱۱۸۰	۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	٪۱۰۰	۱,۰۰۰,۰۰۰	۲۹۸,۹۵۰,۰۰۰	۵٪ مبلغ پایه نقد و یکجا	
آرتا تجارت زرین به انضمام یک رقبه انبار مندرج در اسناد مزایده	۳۹۳۹۵۹	۱۰۳۳۰۴۴۵۹۰۶	۱۲۰,۰۰۰,۰۰۰	٪۱۰۰	۱,۲۰۰,۰۰۰	۲۸,۰۵۹,۵۲۵	نقد و یا ۳۰ درصد نقد و الباقی در ۶ قسط ۶ ماهه با نرخ ۲۳٪	

۱- شرایط مزایده

- عرضه سهام به شرح مندرج در جدول فوق انجام می‌گیرد.
- قیمت مندرج در جدول فوق قیمت پایه سهام است و به قیمت‌های پیشنهادی کمتر از قیمت پایه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- مقتضیان باید سپرده نقدی برای شرکت در مزایده را به حساب شماره ۰۱۸۲۱۲۴۴ به نام بانک تجارت، واریز نموده و فیش واریز بانکی به انضمام سایر مدارک مزایده که به صورت روشن و مشخص نوشته شده در پاکت در بسته تا ساعت ۱۳ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۱ به دبیرخانه اداره سرمایه گذاری بانک تجارت، واقع در تهران، خیابان میرداماد، نش خیابان حساری، پلاک ۱۳۴، طبقه ششم تسلیم و رسید دریافت نمایند.
- به درخواست‌هایی که بعد از مهلت مقرر بند ۳-۱ واصل شود، همچنین درخواست‌های فاقد سپرده شرکت در مزایده یا درخواست‌های مشروط، ناقص و فاقد امضا و مهر مقتضی، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- هزینه نشر آگهی، کارشناسان ارزیابی و ارزش گذاری سهام بر عهده برنده مزایده است.
- شرکت در مزایده به منزله پذیرش اسناد مزایده و تمامی ضمایم آن است.
- برنده مزایده باید نسبت به امضای قرارداد واگذاری سهام ارائه شده توسط بانک اقدام نموده و عواقب هر گونه تاخیر در خصوص موضوع بر عهده ایشان است.
- مقتضیان خرید سهام برای کسب اطلاعات بیشتر و خرید اسناد مزایده با ارایه فیش بانکی به مبلغ پنج میلیون ریال به شماره حساب ۰۰۱۶۰۲۸۹۵۹ به نام بانک تجارت می‌توانند از تاریخ درج آگهی لغایت روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۳۰ به جز پنجشنبه‌ها و ایام تعطیل از ساعت ۹ الی ۱۳ به اداره سرمایه گذاری بانک تجارت، واقع در تهران، خیابان میرداماد، نش خیابان حساری، پلاک ۱۳۴، طبقه چهارم مراجعه نمایند.

۲- شرایط عمومی واگذاری در مزایده:

- خریدار ضمن پرداخت مبلغ معامله براساس قرارداد منعقد، باید نسبت به تسویه بدهی‌های شرکت موضوع مزایده به گروه بانک تجارت اقدام نماید.
- خریدار سهام باید ظرف ۱۴ روز کاری پس از ابلاغ کتبی برنده مزایده، نسبت به پرداخت ثمن/حصه نقدی معامله اقدام نماید. در غیر اینصورت نتیجه مزایده باطل و خسارات وارده از جمله سپرده نقدی شرکت در مزایده برابر ضوابط و مقررات قابل دریافت خواهد بود و پیشنهاد دهنده نسبت به آن هیچگونه ادعایی نداشته و نخواهد داشت.

۳- سایر موارد:

- پاکت شرکت در مزایده شرکت‌های فوق راس ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۳ در محل اداره سرمایه گذاری بانک تجارت (آدرس قید شده در بند ۴-۱) مفتوح و نتایج آن پس از اخذ تأییدیه‌های کمیته‌های مربوطه و هیات مدیره بانک، به صورت کتبی به برنده اعلام می‌گردد.
- بانک تجارت در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات واصله حداکثر ظرف مدت ۳ ماه از تاریخ بازگشایی پاکت مختار می‌باشد و مقتضیان حق اعتراض در خصوص تصمیمات متخذ بانک نخواهند داشت.
- مقتضیان یا شرکت در مزایده به صورت ضمنی اعلام و قبول دارند که از تمامی تعهدات، بدهی‌ها و آخرین وضعیت مالی و اقتصادی و حقوقی شرکت مورد مزایده و تبعات و تعهدات ناشی از سهام مورد ابتیاع اطلاعات کامل حاصل نموده و حق هیچگونه اعتراضی را در این خصوص نداشته و هر گونه ادعای احتمالی در حال و آتی را از خود سلب و اسقاط نمودند.